Kontanter og fordringer på sentralbanker

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Utlån til og fordringer på kunder - Fast rente

Finansielle
instrumenter

Ansvarlig lånekapital

Utlån til og fordringer på kunder - ikke
kvalifisert for salg til boligkreditt eller
næringskreditt

Utlån til og fordringer på kunder - kvalifisert
for salg til boligkreditt eller næringskreditt

Innskudd fra og gjeld til kunder - Fast rente

Andre finansielle eiendeler

Sertifikater og obligasjoner

Sertifikater og obligasjoner - fastrentepapirer

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer -
Fast rente

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer -
Sertifikatinnlån

Andre finansielle forpliktelser

Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner

Finansielle derivater

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

Innskudd fra og gjeld til kunder

Finansielle derivater

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer

96

NOTER Årsrapport 2018

Implementeringseffekter IFRS 9 - klassifisering og måling

 Balanseført beløp
etter IAS 39,
31.desember 2017

 Endring som følge
av reklassifisering

 Endring som følge
av ny måling

 Balanseført beløp
etter IFRS 9,
1.januar 2018

Amortisert kost
Kontanter og fordringer på sentralbanker 476 0 0 476
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 43 0 0 43
Utlån til og fordringer på kunder 20 476 -15 226 -2 5 248
Sertifikater og obligasjoner 0 3 856 -15 3 841
Andre finansielle eiendeler 50 0 0 50

Sum effekt amortisert kost 21 045 -11 370 -17 9 658
Virkelig verdi over resultatet

Utlån til og fordringer på kunder 211 0 0 211
Sertifikater og obligasjoner 3 856 -3 856 0 0
Finansielle derivater 276 0 0 276
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 0 693 0 693

Sum effekt virkelig verdi over resultatet 4 343 -3 163 0 1 180
Virkelig verdi over OCI- med resirkulering

Utlån til og fordringer på kunder 0 15 226 9 15 235
Sum effekt virkelig verdi over OCI- med resirkulering 0 15 226 9 15 235
Virkelig verdi over OCI- tilgjengelig for salg

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 693 -693 0 0
Sum effekt virkelig verdi over OCI- tilgjengelig for salg 693 -693 0 0
Sum finansielle eiendeler 26 081 0 -8 26 073

 Balanseført beløp
etter IAS 39,
31.desember 2017

 Endring som følge
av reklassifisering

 Endring som følge
av ny måling

 Balanseført beløp
etter IFRS 9,
1.januar 2018

Amortisert kost
Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner 36 0 0 36
Innskudd fra og gjeld til kunder 12 498 0 0 12 498
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 7 529 0 0 7 529
Ansvarlig lånekapital 500 0 0 500
Andre finansielle forpliktelser 30 0 1 31

Sum effekt amortisert kost 20 593 0 1 20 594
Virkelig verdi over resultatet

Innskudd fra og gjeld til kunder 1 139 0 0 1 139
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 202 0 0 202
Finansielle derivater 198 0 0 198

Sum effekt virkelig verdi over resultatet 1 539 0 0 1 539
Sum finansielle forpliktelser 22 132 0 1 22 133

Finansielle forpliktelser

Finansielle eiendeler

97

NOTER Årsrapport 2018

Implementeringseffekter IFRS 9 - tapsavsetninger

 Tapsavsetning
etter IAS 39,
31.desember 2017

 Endring som følge
av reklassifisering

 Endring som følge
av ny måling

 Tapsavsetning
etter IFRS 9,
1.januar 2018

21 0 2 23
21 0 2 23

86 0 -9 77

86 0 -9 77

0 0 0 0
0 0 1 1
0 0 1 1

SUM  107 0 -6 101

 Gruppe-
avsetninger

IAS 39

 Individuelle
avsetninger

 IAS 39

 Trinn 1,
12 måneders ECL

IFRS 9

 Trinn 2,
Levetids ECL

 IFRS 9

 Trinn 3,
Levetids ECL med

objektive bevis
IFRS 9

 SUM

75 32 0 0 0 107

-75 -32 17 64 32 6
IFRS 9-effekter -
Virkelig verdi*) 0 0 -12 0 0 -12
Tapsavsetning pr
1.1.2018 0 0 5 64 32 101

Endring tapsavsetning -
spesifisert

IFRS 9-effekter -
Tapsavsetning

Tapsavsetning pr
31.12.2017

*) For lån klassifisert til virkelig verdi over OCI anses beste estimat for virkelig verdi å være lik hovedstol minus tapsavsetning trinn 2 og trinn 3.
Tapsavsetning trinn 1 reverseres dermed over OCI og tapsavsetning i balansen reduseres